

Rada Rodziców Przedszkola nr 2
Ul. Strażacka 1
43-450 Ustroń

Ustroń 23.12.2020r

16 781

23.12.2020

CW

SM

Burmistrz Miasta Ustroń
Ul. Rynek 1
43-450 Ustroń

PETYCJA

W sprawie **niewłączenia Przedszkola nr 2** w zespół szkolno-przedszkolny.

Szanowny Panie Burmistrzu!

Działając w imieniu rodziców dzieci z Przedszkola nr 2 **nie zgadzamy** się z propozycją połączenia przedszkoli ze szkołami podstawowymi w jeden zespół szkolno-przedszkolny.

Proszę o dokładne wyjaśnienie czym spowodowany jest ten pomysł? Jakie korzyści płyną dla dzieci i pracowników przedszkola posiadając nową formę prawną? Nie ukrywamy naszego zaskoczenia Pana pomysłem. Dwa tygodnie przed świętami Bożego Narodzenia poinformowałem Pan dyrektorów przedszkoli oraz szkół o nowym rozwiązaniu, które nie zostało skonsultowane ani ze stroną społeczną, ani z dyrektorami placówek.

W związku z powyższym nasz sprzeciw budzą następujące obawy:

1. Rotacja pracowników/nauczycieli może wpłynąć niekorzystnie na rozwój emocjonalny dzieci.
2. Utrudniony kontakt z dyrektorem placówki.

Wzorując się na zespole szkolno-przedszkolnym nr 1 w Ustroniu, zastępca dyrektora do spraw przedszkola będzie sprawował swoją funkcję w budynku szkoły, a w przedszkolu będzie pełnił **tylko** dyżury, co zdecydowanie utrudni rodzicowi niezbędny kontakt z dyrektorem placówki. Jak również wpłynie to niekorzystnie na współpracę pomiędzy dyrektorem, a pozostałymi pracownikami przedszkola.

3. Utrata miejsc pracy wśród obecnych pracowników przedszkola.

Po włączeniu przedszkola do zespołu szkolno-przedszkolnego nie ma możliwości by wszyscy obecni pracownicy utrzymali swoje posady. Nie zgadzamy się na redukcję etatów, tym bardziej w dobie pandemii.

4. Odwołanie obecnych dyrektorów przedszkoli.

Głębokie zaniepokojenie budzi fakt rozpisania konkursu na nowego wice dyrektora szkoły do spraw przedszkola. Chcielibyśmy mieć pewność, że zwycięzca konkursu będzie posiadał odpowiednie kompetencje i doświadczenie w roli nauczyciela przedszkola a zarazem w zarządzaniu przedszkolem.

W tym miejscu chcielibyśmy nadmienić, że rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola nr 2 zawsze byli i są zadowoleni z pracy obecnej Pani dyrektor Aliny Brudny. Całym sercem poświęciła się na rzecz dzieci uczęszczających do naszej placówki. Uważamy, iż odwołanie jej z funkcji dyrektora będzie ogromną stratą dla naszych dzieci.

5. Brak korzyści finansowych.

Odwołanie obecnego dyrektora przedszkola wiąże się z zatrudnieniem w zespole szkolno-przedszkolnym wice dyrektora do spraw przedszkola oraz sekretarki. Tak miało to miejsce w zespole-szkolno przedszkolnym nr 1 w Ustroniu.

6. Mając w pamięci propozycję Pana Burmistrza Przemysława Korcza o wcieleniu Przedszkola nr 2 w mury szkoły Podstawowej nr 2 obawiamy się, że docelowo nasze przedszkole zostanie przeniesione do budynku szkoły. Utworzony zespół szkolno-przedszkolny tylko ułatwi realizację tego celu. Wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec połączenia przedszkola w zespół szkolno-przedszkolny.

Przez ostatnie kilkadziesiąt lat wszyscy dotychczasowi pracownicy Przedszkola nr 2 pracowali na jego świetną renomę. Mamy świadomość, że jesteśmy niewielkim przedszkolem, ale właśnie dzięki temu panuje u nas rodzinna atmosfera. Wielu rodziców właśnie z tego powodu zdecydowało się na wybór Przedszkola nr 2. Część z nas, rodziców uczęszczało jako dzieci do tego niezwykłego miejsca. Po połączeniu nas ze szkołą ten wyjątkowy klimat zostanie nieodwracalnie zachwiany, a nasze przedszkole tylko straci na tym rozwiązaniu. Nie znajdujemy żadnego argumentu za utworzeniem zespołu szkolno-przedszkolnego.

Z poważaniem